



Bio Wiesenmilch Teebutter, 82% Fett, aus pasteurisiertem Rahm aus Biomilch, 250g

Bio Teebutter aus Bio Wiesenmilch aus biologischer Landwirtschaft



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
4851	 9 004283 485104	 9 004283 485111	200080	

Marke

Bio Wiesenmilch



Qualität

Bio Austria, EU Bio-Logo, Österreichische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Kurzbeschreibung

Bio Teebutter., hergestellt aus pasteurisiertem Bio-Rahm; aus Wiesenmilch, aus österreichischer biologischer Landwirtschaft

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen innerhalb von einigen Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bio Wiesenmilch Teebutter, 82% Fett, aus pasteurisiertem Rahm aus Biomilch, 250g

Bio Teebutter aus Bio Wiesenmilch aus biologischer Landwirtschaft



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
4851	 9 004283 485104	 9 004283 485111	200080	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Fettgehalt im Milchanteil	82 %
mindestens	mindestens
Milch Zwischenerzeugnis	wärmebehandeltes Zwischenerzeugnis

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Österreichische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt	Bio Austria

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Wiesenmilch Teebutter – Süßrahmbutter, mindestens 82% Fett, hergestellt aus pasteurisiertem Rahm aus Bio Wiesenmilch, aus biologischer Landwirtschaft
Inverkehrbringer	Kärntnermilch reg.Gen.m.b.H; Villacher Straße 92, 9800 Spittal/Drau, Österreich
Name Inverkehrbringer	Kärntnermilch reg.Gen.m.b.H
Straße Inverkehrbringer	Villacher Straße 92
PLZ Inverkehrbringer	9800
Ort Inverkehrbringer	Spittal/Drau
Land Inverkehrbringer	Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	3058 kJ / 744 kcal
Fett	82 g
davon gesättigte Fettsäuren	53 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	0,7 g
Salz	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schale
Verpackungsmaterial	PE
Stücke in Packung	12
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Packung

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------



Bio Wiesenmilch Teebutter, 82% Fett, aus pasteurisiertem Rahm aus Biomilch, 250g

Bio Teebutter aus Bio Wiesenmilch aus biologischer Landwirtschaft



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
4851	 9 004283 485104	 9 004283 485111	200080	

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mild, säuerlich, feiner Obersgeschmack
Geruch..... säuerlich, süßlich-rahmig
Konsistenz..... fest